
Projekt 
 
z dnia  16 kwietnia 2025 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XV//2025 
RADY MIEJSKIEJ W KRZESZOWICACH 

z dnia 24 kwietnia 2025 r. 

w sprawie zaciągnięcia i spłaty kredytu długoterminowego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. c i art. 58 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie (t. j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 89 ust. 1 pkt 2 i pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach 
publicznych (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.) Rada Miejska w Krzeszowicach uchwala, co 
następuje: 

§ 1.  

Postanawia się zaciągnąć kredyt długoterminowy w latach 2025 i 2026 w tym: ·2025 roku w wysokości do 
kwoty 32.260.000,00 zł ·2026 roku w wysokości do kwoty 15.740.000,00 zł   na pokrycie planowanego 
deficytu budżetu i spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań. 

§ 2.  

1. Spłata kredytu nastąpi w latach 2026-2039 w ratach określonych w umowie kredytowej. 

2. Spłata odsetek i rat kapitałowych kredytu nastąpi z przychodów i/lub dochodów własnych gminy. 

§ 3.  

Szczegółowe warunki zaciągniętego zobowiązania będą ustalone w umowie zawartej między Gminą 
Krzeszowice a kredytodawcą po przeprowadzonym postępowaniu. 

§ 4.  

Zabezpieczeniem kredytu oraz należności ubocznych będzie weksel in blanco wraz z deklaracją wekslową. 

§ 5.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Krzeszowice, którego upoważnia się do dokonania 
wszelkich czynności związanych z uzyskaniem kredytu. 

§ 6.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 57190001-6F15-45F2-9D84-4A3B6A07F3CE. Projekt Strona 1

Radca Prawny
Elżbieta Gołąb

            Burmistrz
mgr inż. Wacław Gregorczyk



UZASADNIENIE 

Zaciąganie kredytów długoterminowych w sytuacji, kiedy zaplanowane wydatki są wyższe od 
zaplanowanych w budżecie dochodów, stanowi zaciągnięcie zobowiązania majątkowego 
przekraczającego zakres zwykłego zarządu i należy do wyłącznej właściwości organu stanowiącego 
(art.18 ust.2 pkt 9 lit.c ustawy o samorządzie gminnym). Kredyt został zaplanowany w Uchwale 
Budżetowej na 2025 rok i na 2026 na sfinansowanie planowanego deficytu i spłatę wcześniej 
zaciągniętych zobowiązań. Podjęcie uchwały umożliwi rozpoczęcie procedury zaopiniowania przez 
Regionalną Izbę Obrachunkową możliwości spłaty zadłużenia oraz przygotowanie dokumentacji 
przetargowej w celu wyłonienia i podpisania umowy z bankiem, który przedstawi najkorzystniejsze 
warunki kredytowe zgodnie z wytycznymi specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 57190001-6F15-45F2-9D84-4A3B6A07F3CE. Projekt Strona 1

Skarbnik 
mgr Beata Banach


	UCHWAŁA NR XV//2025 RADY MIEJSKIEJ W KRZESZOWICACH z dnia 24 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 1 w § 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Uzasadnienie


